
Российская Федерация 
Иркутская область 

Усольское районное муниципальное образование 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
городского поселения 

Мишелевского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От {£_ /,/. S £ tf  №
р.п. Мишелевка

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение эффективности 
управления в Мишелевском муниципальном образовании» на 2015-2020 годы

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 
ст. 23,46 Устава Мишелевского муниципального образования, администрация городского 
поселения Мишелевского муниципального образования,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение эффективности 
управления в Мишелевском муниципальном образовании» на 2015-2020 годы, утвержденную 
постановлением администрации городского поселения Мишелевского муниципального 
образования от 05.12.2014 № 144:

1.1. Паспорт программы "Обеспечение эффективности управления Мишелевского 
муниципального образования" на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции 
(приложение 1);

1.2. Паспорт подпрограммы "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Мишелевского муниципального образования" на 2015-2020 годы 
изложить в новой редакции (приложение 2);

1.3. Паспорт подпрограммы "Повышение качества муниципального управления в 
Мишелевском муниципальном образовании" на 2015-2020 годы изложить в новой 
редакции (приложение 3).

2. Начальнику отдела финансов, экономики и муниципальных закупок учесть данные 
изменения при принятии бюджета Мишелевского муниципального образования на 
2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годы.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 
городского поселения Мишелевского муниципального образования Громова В.П.

\



Приложение №1 к постановлению 
администрации городского поселения 

Мишелевского муниципального образования 
От 16.12.2016 № 422

Паспорт муниципальной программы 
«Обеспечение эффективности управления в Мишелевском муниципальном

образовании» на 2015-2020 годы

Наименование
муниципальной
программы

«Обеспечение эффективности управления в Мишелевском 
муниципальном образовании» на 2015-2020 годы

Подпрограммы
муниципальной
программы

1. «Обеспечение деятельности главы Мишелевского 
муниципального образования и администрации 
Мишелевского муниципального образования» на 2015- 
2020 годы

2. «Повышение качества муниципального управления в 
Мишелевском муниципальном образовании» на 2015 - 
2020 годы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Администрация городского поселения Мишелевского 
муниципального образования

Соисполнители
подпрограммы

Соисполнителей нет

Участники
муниципальной
программы

Администрация городского поселения Мишелевского 
муниципального образования

Цель муниципальной 
программы

> Обеспечение деятельности главы Мишелевского 
муниципального образования и администрации 
Мишелевского муниципального образования

>  Повышение качества муниципального управления 
в Мишелевском муниципальном образовании

Задачи муниципальной 
программы

> Финансирование расходов на оплату труда и содержание 
органов местного самоуправления

> Повышение эффективности бюджетных расходов в 
Мишелевском муниципальном образовании

> Развитие муниципальной службы в Мишелевском 
муниципальном образовании

Сроки реализации
муниципальной
программы

2015 - 2020 годы

Целевые показатели
муниципальной
программы

> Непревышение нормативов на формирование расходов 
по оплате труда главы муниципального образования, 
муниципальных служащих

> Совершенствование системы муниципальной службы, 
повышение результативности профессиональной 
служебной деятельности муниципальных служащих, 
формирование квалифицированного кадрового состава 
муниципальных служащих.

> Отношение объема просроченной (нереструктуризи- 
рованной) кредиторской задолженности бюджета



4

Мишелевского муниципального образования к расходам 
бюджета.

>  Удельный вес расходов бюджета Мишелевского 
муниципального образования формируемых в рамках 
программ.

>  Доля органов местного самоуправления, 
муниципальных учреждений, муниципальных 
предприятий, информация о результатах деятельности 
которых за отчетный год размещена в сети Интернет.

>  Внедрение автоматизированных систем 
бюджетирования, ориентированного на результат.

Основные мероприятия 
подпрограммы

>  Приобретение товаров, работ, услуг для обеспечения 
деятельности главы и администрации Мишелевского 
муниципального образования

>  Повышение квалификации муниципальных служащих 
(с получением свидетельств, удостоверений 
государственного образца).

>  Разработка и принятие муниципальных нормативных 
правовых актов по вопросам муниципальной службы, 
ознакомление муниципальных служащих с 
муниципальными нормативными правовыми актами.

>  Участие муниципальных служащих в повышении 
квалификации на обучающих семинарах для 
муниципальных служащих, включенных в кадровый 
резерв.

>  Участие в семинарах, совещаниях проводимых для 
работников местного самоуправления.

>  Повышение эффективности бюджетных расходов.
Ресурсное обеспечение 
программы

Бюджет городского поселения Мишелевского
муниципального образования: 73 890,49 тыс. руб., в том
числе:
1. Подпрограмма «Обеспечение деятельности главы 

Мишелевского муниципального образования и 
администрации Мишелевского муниципального 
образования» на 2015-2020 годы -71 144,81 тыс. руб. в 
том числе:

2015 год -10 143,51 тыс. руб.
2016 год -11 392,49 тыс. руб.
2017 год -13 134,79 тыс. руб.
2018 год-11 754,19 тыс. руб.
2019 год -11 759,19 тыс. руб.
2020 год -12 960,64 тыс. руб.
2. Подпрограмма «Повышение качества муниципального 

управления в Мишелевском муниципальном 
образовании» на 2015 - 2020 годы -2  745,68 тыс. руб., в 
том числе:

2015 год -  626,40 тыс. руб.
2016 год -  501,50 тыс. руб.
2017 год-571,26 тыс. руб.
2018 год -  372,56 тыс. руб.
2019 год -  373,96 тыс. руб.
2020 год - 300,00 тыс. руб.



Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
подпрограммы

> Повышение эффективности профессиональной 
служебной деятельности.

>  Формирование эффективного кадрового потенциала и 
кадрового резерва.

>  Формирование системы непрерывного образования 
муниципальных служащих, создание необходимых 
условий для самостоятельного получения ими 
профессиональных навыков

> Отношение объема просроченной (нереструктуризи- 
ро ванной) кредиторской задолженности бюджета 
Мишелевского муниципального образования к расходам 
бюджета - 0 %

>  Удельный вес расходов бюджета Мишелевского 
муниципального образования, формируемых в рамках 
муниципальных программ - 100 %

>  Доля органов местного самоуправления, 
муниципальных учреждений, муниципальных 
предприятий, информация о результатах деятельности 
которых за отчетный год размещена в сети Интернет -  
100%

> Наличие автоматизированных систем бюджетирования, 
ориентированного на результат -  Да.



Приложение №3 к постановлению 
администрации городского поселения 

Мишелевского муниципального образования 
От 16.12.2016 № 422

Паспорт
подпрограммы «Повышение качества муниципального управления в 

Мишелевском муниципальном образовании» на 2015 - 2020 годы 
муниципальной программы «Обеспечение эффективности управления в 
Мишелевском муниципальном образовании» на 2015-2020 годы (далее 

соответственно - подпрограмма, муниципальная программа)

Наименование
муниципальной
программы

«Обеспечение эффективности управления в Мишелевском 
муниципальном образовании» на 2015-2020 годы

Наименование
подпрограммы

«Повышение качества муниципального управления в 
Мишелевском муниципальном образовании» на 2015 - 2020 
годы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Администрация городского поселения Мишелевского 
муниципального образования

Соисполнители
подпрограммы

Соисполнителей нет

Участники
подпрограммы

Администрация городского поселения Мишелевского 
муниципального образования

Цель подпрограммы >  Повышение качества муниципального управления 
в Мишелевском муниципальном образовании

Задачи подпрограммы > Развитие муниципальной службы в Мишелевском 
муниципальном образовании

> Повышение эффективности бюджетных расходов в 
Мишелевском муниципальном образовании

Сроки реализации 
подпрограммы

2015 - 2020 годы

Целевые показатели 
подпрограммы

> Совершенствование системы муниципальной службы, 
повышение результативности профессиональной 
служебной деятельности муниципальных служащих, 
формирование квалифицированного кадрового состава 
муниципальных служащих.

> Отношение объема просроченной (нереструктуризи- 
рованной) кредиторской задолженности бюджета 
Мишелевского муниципального образования к расходам 
бюджета.

> Удельный вес расходов бюджета Мишелевского 
муниципального образования формируемых в рамках 
программ.

> Доля органов местного самоуправления, 
муниципальных учреждений, муниципальных 
предприятий, информация о результатах деятельности 
которых за отчетный год размещена в сети Интернет.



> Внедрение автоматизированных систем планирования и 
исполнения бюджета.

Основные мероприятия 
подпрограммы

4

1. Повышение квалификации муниципальных служащих 
(с получением свидетельств, удостоверений 
государственного образца).

2. Разработка и принятие муниципальных нормативных 
правовых актов по вопросам муниципальной службы, 
ознакомление муниципальных служащих с 
муниципальными нормативными правовыми актами.

3. Участие муниципальных служащих в повышении 
квалификации на обучающих семинарах для 
муниципальных служащих, включенных в кадровый 
резерв.

4. Участие в семинарах, совещаниях проводимых для 
работников местного самоуправления.

5. Внедрение программно-целевых принципов 
организации деятельности органов местного 
самоуправления Мишелевского муниципального 
образования.

6. Обеспечение сбалансированности и устойчивости 
бюджета Мишелевского муниципального образования в 
среднесрочной перспективе.

7. Внедрение информационных систем планирования и 
исполнения бюджета, приобретение справочно­
консультационных программных продуктов

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Бюджет городского поселения Мишелевского 
муниципального образования:
Всего: 2 745,68 тыс. руб., в том числе:
2015 год -626,40 тыс. руб.
2016 год -501,50тыс. руб.
2017 год -  571,26 тыс. руб.
2018 год -372,56 тыс. руб.
2019 год -373,96 тыс. руб.
2020 год -  300,00 тыс. руб.



Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
подпрограммы

>  Повышение эффективности профессиональной 
служебной деятельности.

>  Формирование эффективного кадрового потенциала и 
кадрового резерва.

>  Формирование системы непрерывного образования 
муниципальных служащих, создание необходимых 
условий для самостоятельного получения ими 
профессиональных навыков

> Отношение объема просроченной (нереструктуризи- 
рованной) кредиторской задолженности бюджета 
Мишелевского муниципального образования к расходам 
бюджета - 0 %

> Удельный вес расходов бюджета Мишелевского 
муниципального образования, формируемых в рамках 
муниципальных программ - 100 %

> Доля органов местного самоуправления, 
муниципальных учреждений, муниципальных 
предприятий, информация о результатах деятельности 
которых за отчетный год размещена в сети Интернет -  
100%

> Наличие информационных систем планирования и 
исполнения бюджета -  Да.___________________________


